



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

0

FECHA

01/08/2022

CONTRATISTA:

KARAM ULISES CORTES LUQUE

DOMICILIO: CALLE ANDRES PEREZ DE RIVERA, NO.
2720, COL. GUADALUPE VICTORIA,

R.F.C.
COLK8608147F6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220628	C.C.T.	25DJN0079B	ESTIMACIÓN:	01
PLATEL:	PRESCOLAR GABRIELA MISTRAL			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", "D" Y "E" EN PRESCOLAR GABRIELA MISTRAL, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$365,714.71
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$128,000.15
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$365,714.71

OBRA

IMPORTE

EDIFICIO "A"	\$ 126,632.32
EDIFICIO "B"	\$ 49,835.20
EDIFICIO "E"	\$ 73,542.22

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 250,009.74

SUB TOTAL= \$ 250,009.74
I.V.A AL 16 % \$ 40,001.56
TOTAL = \$ 290,011.30

ULISES CORTES
KARAM ULISES CORTES LUQUE
CONTRATISTA

ING. MOISES BUELNA FELIX
ING. MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 01/08/2022
HOJA: 1 de 2

CONTRATISTA:

KARAM ULISES CORTES LUQUE

DOMICILIO: CALLE ANDRES PEREZ DE RIVERA, NO. 2720, COL. GUADALUPE
VICTORIA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80240

R.F.C.
COLK8608147F6

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220628	C.C.T.	25DJN0079B	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRESCOLAR GABRIELA MISTRAL				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", "D" Y "E" EN PRESCOLAR GABRIELA MISTRAL, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$365,714.71						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$128,000.15						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$365,714.71						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EDIFICIO "A"										
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	79.20	\$32.29	\$2,557.37	79.20		210.78	289.98	\$9,363.45
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	\$236.36	\$945.44	4.00		2.00	6.00	\$1,418.16
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACIÓN Y CONEXIÓN DE LUMINARIA FLUORESCENTE DE EMPOTRAR DE 2 X 32 W. DE 61 X 61 CM.	PZA	4.00	\$1,609.60	\$6,438.40	4.00		2.00	6.00	\$9,657.60
85752	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM.	M2	0.00	\$322.37	\$0.00			289.98	289.98	\$93,480.85
99255	DESINSTALACIÓN Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4". PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA.	PZA	1.00	\$2,118.71	\$2,118.71	1.00		5.00	6.00	\$12,712.26
TOTAL										\$126,632.32
EDIFICIO "B"										
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	0.00	\$32.29	\$0.00			106.21	106.21	\$3,429.52
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	\$236.36	\$945.44	2.00			2.00	\$472.72
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACIÓN Y CONEXIÓN DE LUMINARIA FLUORESCENTE DE EMPOTRAR DE 2 X 32 W. DE 61 X 61 CM.	PZA	4.00	\$1,609.60	\$6,438.40	2.00			2.00	\$3,219.20
85752	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM.	M2	0.00	\$322.37	\$0.00			106.21	106.21	\$34,238.92
99255	DESINSTALACIÓN Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4". PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA.	PZA	0.00	\$2,118.71	\$0.00			4.00	4.00	\$8,474.84
TOTAL										\$49,835.20

2



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 01/08/2022
HOJA: 2 de 2

CONTRATISTA:
KARAM ULISES CORTES LUQUE
DOMICILIO: CALLE ANDRES PEREZ DE RIVERA, NO. 2720, COL. GUADALUPE
VICTORIA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80240
R.F.C.
COLK8608147F6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220628	C.C.T.	25DJN0079B	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRESCOLAR GABRIELA MISTRAL				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", "D" Y "E" EN PRESCOLAR GABRIELA MISTRAL, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$365,714.71						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$128,000.15						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$365,714.71						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EDIFICIO "E"										
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	147.97	\$32.29	\$4,777.95	147.03			147.03	\$4,747.60
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	\$236.36	\$1,418.16	6.00		1.00	7.00	\$1,654.52
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACIÓN Y CONEXIÓN DE LUMINARIA FLUORESCENTE DE EMPOTRAR DE 2 X 32 W. DE 61 X 61 CM.	PZA	6.00	\$1,609.60	\$9,657.60	6.00		1.00	7.00	\$11,267.20
85752	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM.	M2	147.97	\$322.37	\$47,701.09	147.03			147.03	\$47,398.06
99255	DESINSTALACIÓN Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4". PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA.	PZA	4.00	\$2,118.71	\$8,474.84	4.00			4.00	\$8,474.84
TOTAL										\$73,642.22
SUBTOTAL ESTIMACION										\$260,009.74

ULISES CORTES
KARAM ULISES CORTES LUQUE
Contratista


ING. MOISES BUELNA FELIX
Supervisor